
Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877
Tel. +39 095 7720631
Fax. +39 095 7720641
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: sindaco@comune.maletto.ct.it
sindaco@malettopec.e-etna.it

Gabinetto del Sindaco

FatturaPA - Codice Univoco Ufficio: UFJEGF

DETERMINAZIONE SINDACALE N.  2  DEL 28-02-2020

IL SINDACO

VISTO che è intendimento di questa Amministrazione Comunale attivarsi per mettere in sicurezza
l'incrocio tra la S.P. 17/II e la S.S. 284;
VISTO che a tal proposito è necessario dotarsi di progetto adeguato e cantierabile per poter essere
finanziato e utilizzato dagli Enti proprietari e gestori delle strade interessate;
RITENUTO che pertanto necessita attivare le procedure per la redazione dei progetti e affidare
l’incarico di Responsabile Unico del procedimento per la realizzazione delle opere in oggetto;
RAVVISATO che l’incarico di R.U.P. per i lavori in argomento possa essere affidato al dipendente
Geom. Giuffrida Antonino Giovanni, Responsabile dell’Area Tecnica, che si avvarrà, per le attività atte
a realizzare l’opera, della professionalità delle unità assegnate all’Ufficio e, in mancanza, di
professionisti esterni;
VISTI i Decreti Legislativi nn. 50/2016 e 56/2017;
VISTA la Legge Regionale n. 8/2016 e ss.mm.ii.;
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
VISTA la L.R. n. 12/2011 e s.m.i.;
VISTO, inoltre, lo Statuto Comunale,

DETERMINA

DI CONFERIRE, per le motivazioni di cui alle premesse, al dipendente comunale Geom.1.
Giuffrida Antonino Giovanni l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento(RUP)
relativamente alla seguente Opera:

Lavori di sistemazione e messa in sicurezza dell'incrocio tra la S.P. 17/II e la S.S. 284•

nel Comune di Maletto, fino alla concorrenza di €. 300.00,00;
DI DARE ATTO che il compenso per le prestazioni di cui alla presente sarà previsto nel2.
quadro economico progettuale tra le somme a disposizione dell’Amm.ne e sarà erogato secondo
i criteri di riparto previsti nel regolamento comunale adottato ai sensi dell’art. 113 dei Decreti
Legislativi nn. 50/2016 e 56/2017.

DISPONE

OGGETTO:Lavori di sistemazione e messa in sicurezza dell'incrocio tra la S.P. 17/II e la
S.S. 284 nel Comune di Maletto. Individuazione del Responsabile Unico del
Procedimento (RUP).



           Che copia della presente sia notificata agli interessati, pubblicata secondo le forme di rito ed   
inserita nella raccolta ufficiale delle determinazioni sindacali.

Il Responsabile del Procedimento Il SINDACO
( F.to  ) F.to DE LUCA GIUSEPPE

Determinazione SINDACALE n.2 del 28-02-2020 COMUNE DI MALETTO

Pag.2



Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, su conforme relazione del Messo comunale, attesta che la presente
determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa,
approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e dell’art.30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è stata
pubblicata all’Albo online del Comune, per quindici giorni consecutivi,

dal 02-03-2020 al 16-03-2020, a titolo di pubblicità – notizia.

Maletto, lì___________________

Il SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. TUMMINELLO ANTONIO)

Determinazione SINDACALE n.2 del 28-02-2020 COMUNE DI MALETTO

Pag.3


